
      PĚNČÍNSKÝ ŠKOLÁČEK 10  
 
zpravodaj pro žáky, rodiče a přátele ZŠ a MŠ Pěnčín 2025/2026 Vám přináší 
informace z připravovaných akcí a událostí v měsíci červnu.  
 
4. 6. v rámci oslav dětského dne půjdou děti ze ZŠ na Sychrov, kde v zámeckém areálu pro ně 
bude zajištěn celodenní program.  
 
5. 6. žáci ZŠ budou fotografováni na závěr školního roku.  
 
5. 6. po fotografování žáci 4. a 5. ročníku pojedou na závěrečnou prezentaci a vyhlášení 
projektu „Rok s vodou“ pořádaný v areálu Vesec- Mírová pod Kozákovem MAS Achát, 
kterého se naše škola zúčastnila. 
 
5. 6. pojedou na Sychrov i děti z MŠ. Také takto oslaví Den dětí. S dopravou jim pomůže 
OÚ Pěnčín. 
 
V pondělí 9. 6. přijdou do ZŠ naši budoucí prvňáčci, kteří v září nastoupí do naší školy. Děti 
si vyzkouší být žáky školy se vším všudy. S sebou si přinesou psací potřeby, přezůvky 
svačinu a alespoň tepláky na Tv a do družiny. V 11:10 půjdou se školáky na oběd, poté se 
vrátí do školy do družiny, kde si je rodiče mohou vyzvednout v době do 13:00 a potom po 
14:30. V době mezi těmito časy bývají děti často v přírodě, nebo na hřišti.  
 
10. 6. třída Včelek navštíví dopravní hřiště v Turnově, kde si děti budou procvičovat dopravní 
předpisy chodců. 
 
11. 6. vybrané děti ze ZŠ pojedou na atletické závody do Kobyl. Vybraní sportovci odjedou 
již ráno autobusem, zbývající děti se za nimi vypraví o něco později. Oběd pro děti bude 
zajištěn. 
 
13. 6. předškoláci prožijí dopoledne s fotbalem, na kterém se setkají s fotbalovými trenéry, 
kteří je naučí některým základním fotbalovým dovednostem. 
 
17. 6. od 16:00 se na školní zahradě bude konat besídka. Moc a moc se těšíme na návštěvu 
všech rodičů a příznivců školy. Připravíme si pro ně i drobné pohoštění 
 
19. 6. chystají paní učitelky MŠ pro děti i jejich rodiče rozloučení se školním rokem 
2024/2025 a vyřazení budoucích školáků.  
 
Poslední týden bude týdnem projektů, Již tradičně to bude projekt Finanční gramotnost, 
sportovní den a nově zařadíme projektový den zaměřený na čtenářskou gramotnost „Knižní 
veletrh“.  
 
27. 6. žáci ZŠ obdrží vysvědčení a odejdou na prázdniny.  
 
VŠECHNY AKCE BUDOU PODROBNĚJI PŘIPOMENUTY V PŘEDSTIHU PŘED 
JEJICH KONÁNÍM. 



 
Toto je poslední Školáček vydávaný mnou, Janou Seiwaldovou. V následujícím školním roce 
bude již s rodiči komunikovat nová paní ředitelka Mgr. Veronika Bláhová, která si zvolí i 
formu, jakou vám bude v dalším období zprávy o dění ve škole předávat. 
Já se s Vámi rodiči a příznivci školy tímto loučím a přeji v dalším životě hodně zdaru, štěstí a 
spokojenosti. 
 

 E-mail:škola@zs-pencin.cz , tel. 485177257  a  485177273, www stránky: www.zs-pencin.cz  
Pěnčínský školáček vyšel   2. 6. 2025, sestavila J. Seiwaldová  

 
 
 
 
10. 6. od 16:00 zveme rodiče dětí, malých i větších, na setkání s odborníky na velmi aktuální 
téma „Děti dneška“. Program se věnuje tématům, se kterými se lektoři primární prevence 
setkávají na základních školách a bohužel i na školách mateřských - závislostem, 
sebepoškozování, poruchám příjmu potravy, životu na sociálních sítích, šikaně a jiným. 
Program vede k zamyšlení nad tím, co může udělat rodič a kde případně hledat pomoc. 
Přednáší Mgr. Jan Molnár, ředitel organizace Maják. 
 
 


	PĚNČÍNSKÝ ŠKOLÁČEK 10

